Протокол собрания кредиторов

общества с ограниченной ответственностью ООО "Векон Групп"

Дата проведения собрания: 01.03.2024г.

Место проведения: г. Томск, Белинского, д.25, центральный вход, 2й этаж

Время проведения собрания: 16.00 часов

Номер дела о несостоятельности (банкротстве): Дело № А19-3072/2020

Дата введения процедуры банкротства (конкурсное производство): 03.03.2021г.

Дата утверждения конкурсного управляющего: 26.10.2022г.

Основание проведения собрания кредиторов: ст.ст.12,13,14,133,143 ,ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»

Участники собрания кредиторов были уведомлены в соответствии с требованием Закона «О

несостоятельности (банкротстве) №127-ФЗ от 26.10.2002 почтой, и иным способом не менее чем за

14 дней до даты проведения собрания.

Общий размер задолженности согласно реестру требований кредиторов, составляет 1 090

622,87 руб., общий размер требований кредиторов, имеющих право голоса на собрании кредиторов

819 293,98 руб.

Конкурсные кредиторы с правом голоса, согласно журналу регистрации,

присутствовавшие на собрании:

Представитель по доверенности кредитора ФНС России – Пестова Юлия Денисовна

(доверенность №37-31/29859 от 10.10.2023г.), размер требований 819 293,98 руб. (100%)

Конкурсные кредиторы, др. участники собрания без права голоса, согласно журналу

регистрации, на собрании не присутствовали.

На собрании присутствуют кредиторы с общим размером требований 819 293,98 руб., что

составляет 100 % от общего числа требований кредиторов, имеющих право голоса по вопросам,

поставленным на голосование.

Собрание правомочно принимать решения в соответствии с компетенцией, определенной

Законом «О несостоятельности (банкротстве) №127-ФЗ от 26.10.2002. и повесткой дня.

В ходе подготовки к проведению собрания кредитору были представлены на ознакомление

следующие документы: «Повестка дня собрания кредиторов ООО "Векон Групп", «Отчет

конкурсного управляющего ООО "Векон Групп" о своей деятельности» (с реестром требований

кредиторов ООО "Векон Групп" и отчётом конкурсного управляющего об использовании денежных

средств должника), приложения к отчету КУ о своей деятельности, проект положения  о порядке,

сроках и условиях продажи имущества ООО "Векон Групп"

Сакс Ю.Л. огласил повестку дня собрания:

Повестка дня собрания кредиторов:

1. Отчет конкурсного управляющего ООО "Векон Групп" о своей деятельности (без

голосования);

2.  Выбор способа распоряжения имуществом должника: земельный участок, кадастровый

номер: 38:07:030202:58, вид права – собственность, основания – договор к/п земельного

участка от 02.04.2019г.; Выписка из ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый

номер: 38:07:030202:61, вид права – собственность, основание – договор к/п от 02.04.2019г.

Выписка из ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый, номер: 38:07:030202:64,

вид права – собственность, основание – договор к/п от02.04.2019г. Выписка из ЕГРН

от19.07.2022г.

3. Утверждение положения о продажи имущества должника ООО «Векон-Групп»

Сакс Ю.Л. доложил собранию о проделанной работе за отчетный период, дал уточняющие

пояснения на задаваемые вопросы о порядке дальнейших действий, связанных с реализацией

имущества и завершения процедуры банкротства, далее предложил перейти к голосованию по

вопросам повестки дня и заявленным дополнительным вопросам:

Ставится на голосование второй вопрос повестки дня:

 «Выбор способа распоряжения имуществом должника: земельный участок, кадастровый номер:

38:07:030202:58, вид права – собственность, основания – договор к/п земельного участка от

02.04.2019г.; Выписка из ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый номер:

38:07:030202:61, вид права – собственность, основание – договор к/п от 02.04.2019г. Выписка из

ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый, номер: 38:07:030202:64, вид права –

собственность, основание – договор к/п от02.04.2019г. Выписка из ЕГРН от19.07.2022г.»

Ставится на голосование третий вопрос повестки дня:

Собранием кредиторов приняты следующие решения:

1. Отчет конкурсного управляющего ООО "Векон Групп» заслушан;

2. Провести процедуру по продаже имущества: земельный участок, кадастровый номер:

38:07:030202:58, вид права – собственность, основания – договор к/п земельного участка

от 02.04.2019г.; Выписка из ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый номер:

38:07:030202:61, вид права – собственность, основание – договор к/п от 02.04.2019г.

Выписка из ЕГРН от 19.07.2022г.; здание (не жилое), кадастровый, номер:

38:07:030202:64, вид права – собственность, основание – договор к/п от02.04.2019г.

Выписка из ЕГРН от19.07.2022г.) в органы местного самоуправления;

3. Утвердить положение по продажи имущества в предложенной ФНС редакции.

16:20

Конкурсный управляющий

ООО "Векон Групп"                  Сакс Ю.Л.

Проголосовали: « Провести процедуру по продаже имущества » –

100 % (присутствующих на собрании,

обладающих правом требования в размере

819 293,98 руб.)

 Иных вариантов решения не предложено.

Проголосовали: «  Утвердить положение по продажи имущества в

предложенной ФНС редакции » – 100 %

(присутствующих на собрании, обладающих

правом требования в размере 819 293,98 руб.)

 Иных вариантов решения не предложено.